



# Bio Rindergulasch, 690ml

Rupertirind Bio Rindergulasch 690ml



<b>Artikelnummer</b> 811	<b>GTIN-Stück</b>  4 260352 248116	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260352 245115	<b>eco-ID</b> 183507	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

RUPERTIRIND®



## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft



## Allgemeines

Für unser Bio-Gulasch verwenden wir nur edles Rindfleisch der Rasse Pinzgauer. Dazu werden frische Zwiebeln und Paprika angebraten und mit Gewürzen abgerundet. So entsteht ein vollwertiges und leckeres Gericht, das Sie mit Nudeln oder Kartoffeln servieren können.

## Besonderheiten

Rindfleisch aus eigener Schlachtung und nur von Pinzgauer Rinder

## Kurzbeschreibung

hochwertiges Fertigprodukt im Glas

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Inhalt in einem Topf oder Glas im Wasserbad oder in der Mikrowelle ohne Deckel erwärmen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen, Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

ungekühlt haltbar bis Mindesthaltbarkeitsdatum

## Verarbeitungshinweis

nur erstklassiges Fleisch und natürliche frische Zutaten

## Herstellung

handwerkliche Herstellung

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Bayern

## Verarbeitungsland

Deutschland





# Bio Rindergulasch, 690ml

Rupertirind Bio Rindergulasch 690ml



<b>Artikelnummer</b> 811	<b>GTIN-Stück</b>  4 260352 248116	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260352 245115	<b>eco-ID</b> 183507	
-----------------------------	--	---	-------------------------	--

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Rindfleisch\* 55%, Zwiebeln\*, Bouillon\* (Wasser, Rindfleisch\*, Markknochen\*, Zwiebeln\*, Karotten\*, Lauch\*, Steinsalz\*, Gewürze\*), Kartoffeln, Tomatenmark\*, Karotten\*, Lauch\*, Gewürze\* (Paprika\*, Muskat\*, Liebstöckel\*, Pfeffer weiß\*, Pfeffer schwarz\*), Rotwein (enthält SULFITE), Steinsalz\*, Sonnenblumenöl\*, Balsamico-Essig\*(Essig und Most), Knoblauch\*, Zitrone\*

\*=aus biolog. Erzeugung

enthält folgende allergene Zutaten: Sulfite

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allergiehinweise

**Ausschluss garantiert:** Gluten

ja: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**enthalten:** Rind, Pfeffer

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Verwendungsdauer	1 Tage
Haltbarmachung	vollkonserviert
Fleischart	Rind
Packungsart	Kleinpackung
Garmethode	Kochtopf, Mikrowelle
Palmfett, Palmöl	nein

## Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-037

## Portionsangaben

Portionsbeschreibung	pro Glas
Portionsgröße pro Mahlzeit bzw. empf. Tagesdosis in g o	690 ml

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal	427 kJ / 102 kcal
Fett	3,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,1 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	0,1 g
Kohlenhydrate	6,1 g
davon Zucker	2,7 g
Eiweiß	11,3 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse
Salz	0,96 g



# Bio Rindergulasch, 690ml

Rupertirind Bio Rindergulasch 690ml



<b>Artikelnummer</b> 811	<b>GTIN-Stück</b>  4 260352 248116	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260352 245115	<b>eco-ID</b> 183507	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 690 ml = pro Glas

Energie kJ	318 kJ
Energiegehalt in kcal	76,00 kcal
Fett	2,20 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,40 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	0,70 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	0,10 g
Kohlenhydrate	5,20 g
davon Zucker	2,10 g
Eiweiß	8,30 g
Salz	0,980 g

## Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( %) bezogen auf 690 ml = pro Glas

Energie kJ	3,80 %
Energiegehalt in kcal	3,80 %
Fett	3,14 %
davon gesättigte Fettsäuren	7,00 %
Kohlenhydrate	1,93 %
davon Zucker	2,33 %
Eiweiß	16,60 %
Salz	16,33 %

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,690 kg
-------------	----------

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Stück
Verpackungsmaterial	Glas

## Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	nur erstklassiges Fleisch und natürliche Zutaten
-----------	--

## Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer	Rupertirind, Seestraße 17, D-83329 Waging am See; info@rupertirind.com
E-Mail Inverkehrbringer	info@rupertirind.com